
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1115 ,   DE 16 DE AGOSTO DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo de Sindicância nº 
16.465/2021, 
R E S O L V E: 
Arquivar o processo administrativo de sindicância nº 16.465/2021 nos termos do artigo 282, I, da Lei 
Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, instaurado para apurar eventual irregularidade e 
possível responsabilidade funcional, em virtude de não se ter apurado eventual responsabilidade funcional 
cometida em relação a prática de assédio moral, bem como a denúncia de desvio de materiais que caso 
venha a ser reavaliada seja feito em processo próprio. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  16 de  agosto  de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 003/2021, para o cargo de Escriturário para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
ISMAEL AUGUSTO DE SOUZA FILHO 462.740.568-58 122 
MONIQUE SOUZA GOMES 491.161.118-93 123 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 012/2019, para o cargo de Atendente de Consultório Dentário para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
HUEVERTON APARECIDO DE ALMEIDA 343.924.548-94 12 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Fonoaudiólogo para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
DANIELLA BEATRIZ KRAUSE PIRES DE CAMPOS 214.814.948-21 14 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 009/2019, para o cargo de Assistente Social para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
FABIANA CRISTINA DE CAMPOS REIS 299.207.918-90 31 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Dentista Especialista – Bucomaxilo Facial para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
LUIS CARLOS GONÇALVES FIGUEIRA 281.242.678-04 03 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Farmacêutico para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
CARLA SIQUEIRA MITRAUD 416.504.028-21 05 
GEOVANI CESAR AMANCIO RIBEIRO 396.355.958-67 06 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Psicólogo para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 

AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
RUBIA MONIQUE MORGADO NALDI 309.035.068-82 25 
JESSICA RAFAELE SIMOES PEREIRA 378.788.458-08 26 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 014/2019, para o cargo de Fiscal de Obras Particulares para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
THAIS NASCIMENTO MARINHO 435.884.118-01 18 
JOAO ALBERTO SANTOS DUARTE JUNIOR 358.920.898-86 19 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 015/2019, para o cargo de Enfermeiro para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
DEISE CRISTINA MONTEIRO DE BRITO 121.962.698-83 43 
LUANA DA GLORIA ALVES 433.872.728-47 44 
ERICA GOULART DE OLIVEIRA 122.004.458-06 45 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 002/2021, para o cargo de Técnico de Enfermagem para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
SIRLEIDE SILVA DO REGO SANTOS 035.306.144-16 37 
PRISCILA GUEDES 377.472.888-75 38 
VERIDIANA MONTEIRO LUIS 150.079.208-00 39 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 003/2021, para o cargo de Braçal para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º 
andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O 
agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 
Nome CPF Classificação 
KALYGA LAIS DE OLIVEIRA COSTA 456.983.958-45 100 
ELESSANDRO JOSE MACHADO 301.110.958-32 101 
MARCIEL PEREIRA DA SILVA 374.310.878-02 102 
MARCUS VINICIUS BELISQUI 423.925.458-20 103 
PAULO FERNANDO DE AVILA SANTOS 220.820.298-83 104 
UBIRAJARA DE SANTANA SANTOS 491.097.405-97 105 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 009/2019, para o cargo de Inspetor de Alunos para comparecer IMPRETERIVELMENTE até 
o próximo dia 23/08/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
ULYSSES DE PADUA BARBOSA MELO 109.027.907-81 83 
LUIZA HELENA RODRIGUES DE CARVALHO 419.552.218-80 84 
MELISSA GABRIELLE DO AMARAL 402.975.498-80 85 
PEDRO PAULO RODRIGUES AMARAL 028.294.332-38 86 
LUIZA DA SILVA SANTOS 504.293.098-13 87 
EMANUELLE MARIA DE SOUZA SIMÕES 023.792.406-47 88 
GLAUCIA ROBERTA BONIFACIO CUSTODIO 286.771.848-13 89 
BERNADETE APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 122.147.178-38 90 
TIAGO GALVAO DE MATOS 368.692.408-09 91 
LUCIMARA CURSINO DE SOUZA 144.699.888-63 92 
ROGERIO ORTIZ NASCIMENTO 150.079.518-62 93 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ALTERMED 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 15/08/2022 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SULFAMETOXAZOL ASSOCIADA À TRIMETOPRIMA 
VALOR ESTIMADO: R$ 11.963,36 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS      Nº. 13.317/2014 
E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Edital de Proclamas de TaubatéMUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL   

Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014,   Nº. 155/2016, EM 
SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CENTERMEDI 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA:   
15/08/2022 /OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME  
BISNAGA 30G VALOR ESTIMADO: R$ 12.510,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13  FUNDAMENTO 
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS 
DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 
8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES       Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 
15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROPATILNITRATO 10 MG VALOR 
ESTIMADO: R$ 338.850,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13  FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS     Nº. 13.317/2014 
E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL   
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014,          Nº. 155/2016, EM 
SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: COSTA 
CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA PROCESSO: 20.931/2022 
ASSINATURA: 15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEVOTIROXINA SÓDICA 
100 MCG E 50MCG VALOR ESTIMADO: R$ 229.500,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13 FUNDAMENTO 
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL  Nº. 14.723/2020, DOS 
DECRETOS MUNICIPAIS    Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 
8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES Nº. 147/2014,   Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 
15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA E TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML VALOR 
ESTIMADO: R$ 8.082,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13  FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL  Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 
E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS     Nº. 13.317/2014 
E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014,  Nº. 155/2016, EM 
SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: DESTRA 
DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 15/08/2022 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LINDOCAÍNA CLORIDRATO 2% GELÉIA BISNAGA 
30G, METFORMINA CLORIDRATO 850MG, NEOMICINA ASSOCIADA COM BACITRACINA, 
METILDOPA 250 MG E SINVASTATINA 20MG VALOR ESTIMADO: R$ 518.072,50 VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13  
FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL         
Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL    Nº. 
14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES  Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 15/08/2022 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SINVASTATINA 20 MG VALOR ESTIMADO: R$ 300.000,00 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 
PROPONENTES: 13  FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS 
DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E       Nº. 

13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: JOSIANE 
CRISTINA FUSCO CARRARO EPP PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 15/08/2022 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROPATILNITRATO 10MG VALOR ESTIMADO: R$ 
112.950,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
0165/2022 PROPONENTES: 13 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS 
EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E      Nº. 
13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MEDSI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 
15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VITAMINA COMPLEXO B VALOR 
ESTIMADO: R$ 22.275,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13  FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS     Nº. 13.317/2014 
E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014,               Nº. 155/2016, 
EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 
15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE METILDOPA 250MG E NITRAZEPAN 50MG 
VALOR ESTIMADO: R$ 130.791,75 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13  FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS     Nº. 13.317/2014 
E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014,  Nº. 155/2016, EM 
SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PORTAL LTDA 
PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MONTELUCASTE SÓDICO 4MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, OXCARBAZEPINA 300MG E 
600MG VALOR ESTIMADO: R$ 129.867,38 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13 FUNDAMENTO LEGAL: DE 
ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL    
Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL       Nº. 
13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS 
MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 
147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO 
CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: R&C 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI ME PROCESSO: 20.931/2022 
ASSINATURA: 15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXCARBAZEPINA 60MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL 100ML, SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL E VITAMINAS  COMPLEXO B  
VALOR ESTIMADO: R$ 45.140,25 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES:  13 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS     Nº. 13.317/2014 
E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES      Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM 
SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: RHODES 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP PROCESSO: 20.931/2022 
ASSINATURA: 15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MONTELUCASTE SÓDICO 
4MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML E 
SULFADIAZINA PRATA 1% CREME BISNAGA 30G VALOR ESTIMADO: R$ 17.950,00 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 
PROPONENTES:   FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA 
LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E    Nº. 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



08
VOZ DOVALE

13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: WF 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 20.931/2022 ASSINATURA: 
15/08/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL VALOR 
ESTIMADO: R$ 1.837,50 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0165/2022 PROPONENTES: 13 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E    
Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº. 0357/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: LOCOMOTIVA 
PRODUÇÕES LTDA - ME PROCESSO: 32.561/2022 ASSINATURA: 29/07/2022 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA MUSICAL “TRUPE CAFÉ COM CANELA” VALOR:              
R$ 13.500,00 VIGÊNCIA: 30 E 31 DE JULHO DE 2022 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº. 0111/2022 PROPONENTE: 01 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL    
Nº. 123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº. 0375/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MENG 
ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA PROCESSO: 37.260/2022 ASSINATURA: 
09/08/2022 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E SERVIÇOS DE 
MOBILIDADE URBANA NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ VALOR: R$ 431.354,74 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 0150/2021  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 29.631/2021 FUNDAMENTO 
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E SEUS 
ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/14 E              Nº. 
13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 
Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL  Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 
ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E  Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES 
ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: GERAÇÃO 
AUTOS PARTE LTDA PROCESSO: 34.212/2022 ASSINATURA: 15/08/2022 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETÍFICA COMPLETA DE MOTORES LEVES INCLUINDO 
TODOS OS COMPONENTES E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS NOS VEÍCULOS: KOMBI 1.4 - MARCA: VOLKSWAGEM - ANO/MODELO: 2006/2006 
- PREFIXO: 1122, GOL GV 1.6 POWER - MARCA: VOLKSWAGEN - ANO/MODELO: 2010/2011 - 
PREFIXO: 1294 E SAVEIRO 1.6 - MARCA: VOLKSWAGEN - ANO/MODELO: 2013/2014 - 
PREFIXO: 1520 VALOR: R$ 14.850,00 VIGÊNCIA: 15 DIAS (ENTREGA) + 06 MESES 
(GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
0340/2021  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 64.207/2021 FUNDAMENTO LEGAL: DE 
ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL                Nº. 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/14 E Nº. 
13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL  Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 
Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 
ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES 
ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº. 0373/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL 
TRATORES E MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP PROCESSO: 36.936/2022 
ASSINATURA: 16/08/2022 OBJETO: ESPECIALIZADA  EM SERVIÇOS DE CONSERTOS E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS DE DIVERSAS LINHAS, MODELOS E TIPOS PERTENCENTES À FROTA 
PATRIMONIAL, INCLUINDO TODOS OS COMPONENTES E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NOS VEÍCULOS RETRO ESCAVADEIRA ESTEIRA FIATLLIS  
MODELO: S 90 - ANO/MODELO: 1986/1986 -PREFIXO: 28, PÁ CARREGADEIRA CASE - 
MODELO: W 20 E - ANO/MODELO: 1995/1995 - PREFIXO: 339 E MOTONIVELADORA FIATLLIS  
MODELO: FG 70 - ANO/MODELO: 1995/1995 - PREFIXO: 359 VALOR: R$ 16.854,34 VIGÊNCIA: 
90 DIAS (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0006/2021 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 29.334/2021 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, 
DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/14 E Nº. 13.377/14, DO DECRETO 
MUNICIPAL        Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL        Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL 
TRATORES E MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP PROCESSO: 33.150/2022 
ASSINATURA: 16/08/2022 OBJETO: ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MOLEIRO 
INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS EM VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE - MARCA: CHEVROLET - 
ANO/MODELO: 2001/2002  PREFIXO: 545, CAMINHÃO BASCULANTE F12000 - MARCA: FORD 
- ANO/MODELO: 2000/2001 - PREFIXO: 512, CAMINHÃO POLIGUINDASTE F1200 - MARCA: 
FORD  ANO/MODELO: 1996/1996 - PREFIXO: 388, CAMINHÃO CESTO AÉREO - MARCA: 
VOLKSWAGEN - ANO/MODELO: 2005/2005 - PREFIXO: 1068 E CAMINHÃO ¾ - MARCA: 
VOLKSWAGEN - ANO/MODELO: 2006/2007 - PREFIXO: 1135, NUM TOTAL DE 113 (CENTO E 
TREZE) HORAS TÉCNICAS VALOR: R$ 15.820,00 VIGÊNCIA: 90 DIAS (GARANTIA) 
MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0018/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 59.421/2021 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS 
EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/20, 
DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/14 E Nº. 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL       Nº. 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL        Nº. 
8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PRISCILA DA S. 
FEITOSA ME PROCESSO: 62.739/2021 ASSINATURA: 07/07/2022 OBJETO: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, 
PARA ATENDER AOS EVENTOS DA MUNICIPALIDADE VALOR ESTIMADO: R$ 624.690,00 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0323/2021 
PROPONENTES: 01 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS 
DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 
13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES 
ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PRISCILA DA S. 
FEITOSA - ME PROCESSO: 26.041/2022 ASSINATURA: 16/08/2022 OBJETO: EVENTUAL 
SERVIÇOS DE KIT COQUETEL A, KIT COQUETEL B, KIT COFFEE BREAK A, KIT COFFEE 
BREAK B, KIT CAMARIM I E KIT CAMARIM II PARA ATENDER AOS EVENTOS DA 
SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA QUE FAZEM PARTE DO CALENDÁRIO 
OFICIAL DE EVENTOS VALOR ESTIMADO: R$ 376.300,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0189/2022 
PROPONENTES: 03 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS 
DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 
13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES 
ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº. 0355/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: P. R. ROSSI & 
CIA LTDA ME PROCESSO: 34.268/2022 ASSINATURA: 16/08/2022 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RADIOMETRIA PARA REALIZAÇÃO DE 
CONTROLE DE QUALIDADE, RADIAÇÃO DE FUGA E LEVANTAMENTO RADIOMÉTRICO 
VALOR: R$ 800,00 VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS MODALIDADE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 0069/2022 PROPONENTES: 03 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, 
DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, 
DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES 147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
ÓRGÃO PÚBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL PARCEIRA: CASA SÃO FRANCISCO DE IDOSOS DE TAUBATÉ PROCESSO: 13.216/2022 
ASSINATURA: 16/08/2022 OBJETO: PARCERIA DESTINADA AO CUSTEIO DE ATIVIDADES DA 
ORGANIZAÇÃO, MEDIANTE A TRANSFERÊNCIA DE RECURSO PROVENIENTE DE EMENDA 
PARLAMENTAR FEDERAL Nº 202239950004 VALOR DO REPASSE: R$ 107.618,00 VIGÊNCIA: 05 
MESES MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO FUNDAMENTO: LEI 
FEDERAL Nº. 13.019/14, EM SUA REDAÇÃO ATUAL E DEMAIS DISPOSIÇÕES 
REGULAMENTARES APLICÁVEIS A ESPÉCIE. 
 
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
ÓRGÃO PÚBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL PARCEIRA: CASA SÃO FRANCISCO DE IDOSOS DE TAUBATÉ PROCESSO: 14.031/2022 
ASSINATURA: 16/08/2022 OBJETO: PARCERIA DESTINADA AO CUSTEIO DE ATIVIDADES DA 
ORGANIZAÇÃO, MEDIANTE A TRANSFERÊNCIA DE RECURSO PROVENIENTE DE EMENDA 
PARLAMENTAR FEDERAL Nº 202240120007 VALOR DO REPASSE: R$ 50.000,00 VIGÊNCIA: 03 
MESES MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO FUNDAMENTO: LEI 
FEDERAL Nº. 13.019/14, EM SUA REDAÇÃO ATUAL E DEMAIS DISPOSIÇÕES 
REGULAMENTARES APLICÁVEIS A ESPÉCIE. 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
ÓRGÃO PÚBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL PARCEIRA: LAR IRMÃ AMÁLIA SOB O PATROCÍONIO DE SÃO JOSÉ PROCESSO: 
22.835/22 ASSINATURA: 16/08/2022 OBJETO: PARCERIA DESTINADA AO CUSTEIO DAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA ORGANIZAÇÃO, MEDIANTE A TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSO PROVENIENTE DAS EMENDAS PARLAMENTARES Nº. 188.8 E 209.35 VALOR DO 
REPASSE: R$ 25.000,00 VIGÊNCIA: 06 MESES MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº. 13.019/14, EM SUA REDAÇÃO 
ATUAL E DEMAIS DISPOSIÇÕES REGULAMENTARES APLICÁVEIS A ESPÉCIE.  
 
EXTRATOS DE PORTARIAS: 
PORTARIA Nº  1116   ,   DE   16  DE AGOSTO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Retificar a Portaria nº 1082, de 02 de agosto de 2022, para constar que o período da substituição do 
servidor ALBERTO RODRIGO DE OLIVEIRA – matrícula 42700 pelo servidor PEDRO NICOLA 
MACHADO RAMOS – matrícula 33793, foi de 19/07 a 17/08/2022 e não como constou anteriormente. 
PORTARIA Nº 1117,   DE  16  DE AGOSTO DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir à servidora ANA PAULA TEIXEIRA CHAVES CAPELLETE – matrícula 35.125, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor ALEXANDRE 
THEOFILO JACYNTHO – matrícula 27.535, no período de 10 a 19/08/2022, respondendo pelo 
expediente da Área de Contratos de Repasses e Convênios, por motivo de férias regulamentares, fazendo 
jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA Nº  1118  ,   DE   16 DE   AGOSTO     DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir à servidora CAMILA DA SILVA CAMILO – matrícula 25.530, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora PAOLA MARTINS – matrícula 
24.853, no período de 08 a 15/08/2022, respondendo pelo expediente da Área de Pagamento, por motivo 
de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA Nº 1119 ,   DE  16 DE  AGOSTO    DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora CAMILA GUIMARÃES GALVÃO – matrícula 24560, a incumbência 
de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor JOSE ANTUNES PEREIRA 
NETO – matrícula 24558, no período de 11/08 a 20/08/2022, respondendo pelo expediente do 
Departamento de Recursos Humanos, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de 
vencimentos. 
PORTARIA Nº  1120   ,   DE  16   DE   AGOSTO     DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir à servidora FERNANDA FERRAZ FREIRE – matrícula 29.610, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora PAOLA MARTINS – matrícula 
24.853, no período de 01 a 07/08/2022, respondendo pelo expediente da Área de Pagamento, por motivo 
de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA Nº  1121   ,   DE    16 DE   AGOSTO DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir ao servidor GABRIEL DE MIRANDA ALCANTARA – matrícula 45941, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora MAGALI NEVES 
RODRIGUES – matrícula 48529, no período de 08/08 a 15/08/2022, respondendo pelo expediente da 
Secretaria de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal, por motivo de luto, fazendo jus à diferença de 
vencimentos. 
PORTARIA Nº  1122 ,   DE  16  DE AGOSTO DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir à servidora NATALIA SOUTO FONSECA – matrícula 44790, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor PAULO ROBERTO PRADO 
SALINAS – matrícula 23.954, no período de 08 a 22/08/2022, por motivo de férias regulamentares, 
respondendo pelo expediente do Departamento de Fiscalização, Licenciamento Ambiental e Projetos, 
fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA Nº 1123 , DE 16 DE AGOSTO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Remover, com fundamento no inciso I do Art. 107 da Lei Complementar nº 001/90, a servidora SHEILA 
DE OLIVEIRA AKAHOSHI – matrícula 42.918, a contar de 18 de julho de 2022, da Secretaria de 
Desenvolvimento e Inclusão Social para a Procuradoria Geral do Município. 
PORTARIA Nº  1124, DE  16  DE  AGOSTO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 46.917/2020, 
R E S O L V E: 

Considerar cessados, com fundamento no § 1º, do Art. 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, a contar de 01/08/2022, os efeitos da Portaria nº 485, de 17 de março de 2020, que 
concedeu ao servidor ADILSON BORGES DA ROCHA – matrícula 43955, titular do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, licença para o trato de assuntos particulares.  
PORTARIA Nº 1125  , DE  16   DE  AGOSTO DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 22.185/2020, 
R E S O L V E: 
Considerar cessados, com fundamento no § 1º, do Art. 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, a contar de 10/08/2022, os efeitos da Portaria nº 733, de 01 de junho de 2020, que 
concedeu à servidora CLAUDIA RENATA LANDI ADIB – matrícula 29212, titular do cargo de 
Escriturário, licença para o trato de assuntos particulares.  
PORTARIA Nº   1126  ,   DE   16  DE AGOSTO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 34.916/2022, 
R E S O L V E: 
Considerar concedida ao servidor ANDERSON LUIZ MARTINS FRANCO – matrícula 35759 – titular 
do cargo de Professor III - Substituto, lotado na Secretaria de Educação, a contar de 01 de agosto de 2022, 
licença para o trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem remuneração, nos 
termos do Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei 
Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 
PORTARIA Nº  1127 ,   DE  16  DE   AGOSTO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 36.911/2022, 
R E S O L V E: 
Considerar concedido ao servidor GUSTAVO DA SILVA MIRAGAIA – matrícula 28655 – titular do 
cargo de Professor III, lotado na Secretaria de Educação, a contar de 29 de julho de 2022, licença para o 
trato de assuntos particulares, por um período de até 1 ano e 6 meses, sem remuneração, nos termos do 
Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei Complementar 
nº 251, de 08 de junho de 2011. 
PORTARIA Nº  1128 , DE 16   DE  AGOSTO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 46.917/2020, 
R E S O L V E: 
Considerar cessados, com fundamento no § 1º, do Art. 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, a contar de 10/08/2022, os efeitos da Portaria nº 1352, de 13 de novembro de 2020, 
que concedeu à servidora ANA PAULA COUTINHO MONTEIRO – matrícula 30396, titular do cargo de 
Técnico de Enfermagem, licença para o trato de assuntos particulares.  
PORTARIA SES  Nº 79,  DE 15 DE AGOSTO DE 2022.  
MARIO CELSO PELOGGIA, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e com fundamento 
no art. 2º do Decreto 13.123 de 26 de Setembro de 2013. 
RESOLVE:  
Homologa a Resolução COMUS - Taubaté Nº 07/2022, do Conselho Municipal de Saúde, que dispõe 
sobre aprovação da Ata da 06ª Reunião Ordinária; Ata da 1ª Reunião Extraordinária; Perda do Mandato 
da Conselheira Sra Karina Alejndra Preter Ancamil representante da Unipsico, conforme Art. 22, Inciso 
II do Regimento Interno. 
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
PORTARIA SEMABEA Nº 40 ,  DE 16  DE   AGOSTO  DE 2022 
MAGALI NEVES RODRIGUES, SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E DO BEM-ESTAR 
ANIMAL, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora MAYARA PANUNTO PEREIRA – matrícula 34832, a incumbência 
de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor GETULIO CESAR KATER 
DE ALMEIDA – matrícula 29323, no período de 14 a 21/07/2022, por motivo de férias regulamentares, 
fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA  Nº   1100, DE  11    DE  AGOSTO  DE  2022. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de habilitação em Concurso Público, devidamente 
homologado em 29/04/2022, (Processo Nº 47.543/2020), para exercerem o Cargo de Professor III – 
Ciências – Ref. “P001”, lotados na Secretaria de Educação, ficando sujeitos ao estágio probatório, 
previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional 
Nº19/1998. 
NOME CPF 
JULIAN CAROLINE ALMEIDA SANTIAGO 882.899.660-9 
CLAUDIA DE ANGELI FERRAZ 948.766.883-7 

Publicada novamente por ter saído com incorreções 
PORTARIA SEMABEA Nº 39,  DE 16   DE AGOSTO  DE 2022 
MAGALI NEVES RODRIGUES, SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E DO BEM-ESTAR 
ANIMAL, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor JEFERSON DE SALES – matrícula 34889, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor DOUGLAS ALEXANDRE 
COSTA – matrícula 34784, no período de 04 a 18/07 e de 25/07 a 02/08/2022, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA DRH nº.  1622   de  16  de  AGOSTO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Retificar a Portaria D.R.H. nº. 1618, de 11 de agosto de 2022, para constar a exoneração do cargo de 
Operador de Máquinas - Equipamento Pesado e não como constou. 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



10
VOZ DOVALE

PROCESSO Nº: 30.448/2022 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 05/22 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E 
ECONOMIA CRIATIVA, INFORMA lista dos candidatos aprovados para a prova prática do 
Chamamento Público nº 05/22 que cuida da seleção de bolsistas bailarinos que integrarão a temporada de 
2022 a 2024 do Balé da Cidade de Taubaté. 
A Prova prática se dará na sala sede do Balé da Cidade de Taubaté no Centro Cultural Municipal 
“Toninho Mendes”, sito a Praça Coronel Vitoriano nº01 CEP 12.020-020, Centro, Taubaté – SP. 
Divisão de Grupos para prova prática (data e horário); 
Grupo 01 - 24 de agosto de 2022 – 09h00 
1-Nelson Wyllian de Moura Lima 
2 - Vitor Gabriel de Oliveira Chaves 
3 -Mikael Freire Paixão 
4 - Amanda Adi Laskawski  
5 -Raquel Guê Rita 
6 -Gabrielle Costa Barros 
7 -Ana Beatriz Salles 
8- Letícia de Morais Silva 
10 -Renan Santos Moreira 
11 - Milton Sabará Rodrigues 
12 -José Welington Pinto Porfirio 
13 - Poliana Nunes do Nascimento  
Grupo 02 - 24 de agosto de 2022 – 14h00 
14 - Hemelly Gleice Guimarães Malaquias 
15 - Pedro Henrique dos Santos Kelly  
17 - Giovana Silva Lúcio 
19 - Larissa Ferreira Silva Bento 
20 - Karollina Esquivel Soares da Silva 
22 - Vitória Antunes Costa 
23 - Wemerson Jheyvson da Silva 
24 - Marcos Vinícius Teófilo de Almeida e Silva 
25 - Thais Maria da Silva Santos 
26 - Sarah Lorenzoni Mantovani  
28 - Nicole Veloso Matias 
31 - Yasmin Schesling Lira 
Membros da Comissão de Análise Documental e de Vídeo, aos 16 de agosto de 2022.  
Kleber Henrique Paranhos Santos - Felipe Chepkassoff Ribeiro - Gustavo Fataki Silva Oliveira 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br. 
 
Pregão eletrônico Nº 256/21 - Edital IV, que cuida do registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de estampagem e instalação de placas no padrão estabelecido pelo 
MERCOSUL na frota da Prefeitura Municipal de Taubaté, incluindo todos os materiais e componentes 
necessários, por um período de 12 meses, improrrogáveis, com encerramento dia 31.08.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 192/22 - Edital I, que cuida da aquisição de mesa cirúrgica elétrica, com 
encerramento dia 31.08.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 210/22 – Edital I, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de 
oxímetro de pulso, cama hospitalar com duas manivelas, cama fawler elétrica, capuz de oxigenoterapia, 
maca com carrinho em aço inoxidável, por um período de 12 (doze) meses, improrrogável, com 
encerramento dia 31.08.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 236/22, que cuida da aquisição de freezer horizontal, com encerramento dia 
31.08.22 às 13h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 275/22, que cuida do registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços, sob demanda, relacionados à promoção de eventos, inclusos o 
fornecimento de infraestrutura, organização, logística e operação de recursos humanos, visando a atuação 
como expositor para a divulgação/ promoção do Município de Taubaté e suas potencialidades turísticas 
em eventos de natureza turística, cultural, esportiva, corporativa ou outras, por um período de 12 (doze) 
meses, improrrogáveis, com encerramento dia 31.08.22 às 13h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 284/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medalhas e 
troféus, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 31.08.22 às 13h30. 
 
PMT, aos 16.08.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 

 FAZ SABER  a quem possa interessar que, sobre o processo de nº 42095/2021 em tramite nesta 
P. M. T, atendendo todas as documentações necessários para a averbação do processo para fins de 
regularização fundiária de interesse específico do loteamento denominado “LOTEAMENTO JARDIM 
DAS MONÇÕES” , implantado no terreno cuja área de 1.398,27m², A Área inicia-se no ponto “A”, de 

frente para a Av. Maj. Joaquim Monteiro Patto e para quem da rua olha para o terreno, do lado direito 
distante 72,11 metros da linha de centro da Rua João Eugênio de Carvalho com a Av. Major Joaquim 
Monteiro Patto e do lado esquerdo, distante 58,10 metros da linha de centro da Rua João Eugênio 
Carvalho com a Av. Major Joaquim Monteiro Patto. Do ponto “A”, definido pelas coordenadas E: 
441.896,461m, N: 7.454.498,536m e Z =560.64m, com azimute de 148°14'06", segue por de 31,59 
metros confrontando com o Lote 23, de propriedade de Rosemery Marcondes Vieira Rezende, nº 115, 
Quadra B, Matrícula: 67.048 e BC:41027115001 até o ponto “B”. Do ponto “B”, definido pelas 
coordenadas E: 441.913,090 m e N: 7.454.471,680m, com azimute de 77°16'54", segue 9,84 m 
confinando o fundo do mesmo Lote (Lote 23) até o ponto “C”. Do ponto “C”, definido pelas coordenadas 
E: 441.922,684m e N: 7.454.473,845m, com azimute de 77°16'54" segue por 9,90 metros, confinando o 
Lote24 de propriedade do Sr. Rubens Tonini, N°105, Quadra B, Matrícula: 27.140 e BC:41027116001, 
até o ponto “D”. Do ponto “D”, definido pelas coordenadas E: 441.932,345m e N: 7.454.476,026m, com 
azimute de 167°48'54", segue a distância de 34,21m confrontando com o Lote 09 de propriedade de Paulo 
Jorge de Oliveira Leite, N°108, Quadra B, Matricula: 41.429 e BC:4.1.027.101.001, até o ponto “E. Do 
ponto “E”, definido pelas coordenadas E: 441.939,566m e N: 7.454.442,589m, com azimute de 
264°08'27”, segue distância de 10,10m confrontando com Rua João Eugênio de Carvalho, até o ponto 
“F”. Do ponto “F”, definido pelas coordenadas E: 441.929,522m e N: 7.454.441,558m, com azimute de 
264°08'27”, segue 10,09m, ainda confrontando com a Rua João Eugênio de Carvalho, até o ponto “G”. 
Do ponto “G”, definido pelas coordenadas E: 441.919,487m e N: 7.454.440,528m, com azimute de 
262°17'03", segue distância de 9,88m e ainda confrontando com a Rua João Eugênio de Carvalho, até o 
ponto “H”. Do Ponto “H”, definido pelas coordenadas E: 441.909,699m e N: 7.454.439,202m, com 
azimute de 339°40'21", segue 30,38m confrontando com o Lote 13 de propriedade de Luiz Lourenço 
Miranda Lopes, N°158, Quadra B, Matrícula: 37.869 e BC:4.1.027.105.001, até o ponto “I”. Do ponto 
“I”, definido pelas coordenadas E: 441.899,144m e N: 7.454.467,694m, com azimute de 336°15'57", 
segue 29,02 m confrontando com o Lote 21 de propriedade do Sr. Fabio José Ribeiro, N°135, Quadra B, 
Matrícula: 30.383 e BC:4.1.027.113.001 até o ponto “J”. Do ponto “J”, definido pelas coordenadas E: 
441.887,461m e N: 7.454.494,266m, com azimute de 64°36'54", segue a distância de 9,96m confrontando 
com a Av. Major Joaquim Monteiro Patto, até o ponto “A”, de onde se iniciou e se encerra a presente 
área, cujo perímetro acima descrito circunscreveu uma área de 1.398,27m². Desta maneira, ficam 
notificados e intimados eventuais interessados de que, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir 
da publicação do presente EDITAL, poderão apresentar IMPUGNAÇÃO à averbação da regularização 
fundiária, conforme lhes é facultado pelo inciso III, do § 3º, do art. 57, da referida Lei nº 11.977/2009 e 
item 297.3, inciso III do Capitulo XX das Normas de Serviços do Corregedoria Geral, os documentos 
exigidos pela Lei nº 11.977/2009 estão no Processo administrativo  na Secretaria de Habitação situado na 
Praça Felix Guisard nº11 ( Prédio da CTI 2° andar ). Fica a observação que caso não haja impugnação no 
prazo legal de 30 (trinta) dias, será procedida a averbação da Regularização fundiária em anexo. E para 
que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente 
edital que será publicado no prazo máximo de 60 dias, uma vez em jornal de grande circulação 
local (item 297.3, incisos I e II do Capitulo XX das Normas de Serviço da Corregedoria). Taubaté 27 
de agosto de 2018. 
 

 
 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1. Razão Social: Otomed – Otorrinolaringologia e Med. do trabalho Me 
Nome Fantasia: Otomed – Otorrinolaringologia e Med. do trabalho Me 
CPF/CNPJ: 08875040/0001-99 
Responsável Legal:  Luciana de Almeida Sorci Marques Dourado 
CPF: 214.950.038-84 
Responsável Técnico: Luciana de Almeida Sorci Marques Dourado 
CPF: 21495003884 – CRM 104709 
Logradouro: Av: Charles Schnneider, 781 – sala 209 
Bairro: Barranco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-078 
CNAE: 8630-5/02 – Atividade Médica Ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001308-1-8 
Nº de Processo: 44419/2011- Nº do Protocolo: 1761/2022 
Data: 17/07/2022 
2. Razão Social: Beatriz Fanni Clinica Odontologica LTDA 
Nome Fantasia: Beatriz Fanni Clinica Odontologica LTDA 
CPF/CNPJ: 43019596/0001-84 
Responsável Legal:  Ana Beatriz Rezende Fanini 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
CPF: 0806485643 
Responsável Técnico: Ana Beatriz Rezende Fanini 
CPF: 0806485643 
Logradouro: Praça General Julio Marcondes Salgado, 34 Loja 03 – Sala 01 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-510 
CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002951-1-6 
Nº de Processo: 12445/2022 - Nº do Protocolo: 592/2022 
Data: 20/07/2022 
3. Razão Social: LC Administração de Restaurantes LTDA 
Nome Fantasia: LC Filial nº 089 – Taubaté/SP IFF Essenciais  
CPF/CNPJ: 60691250/0088-06 
Responsável Legal: Vinicius Andrade Moraes Castelo de Luca 
CPF: 24931532861 
Responsável Técnico: Erivoneide Sales Guilhermino Cavalheiro 
CPF: 30008635838 – CRN 67774/P 
Logradouro: Praça Luiz Domingos Sillos, 01 – Setor Refeitório 
Bairro: UNA 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-253 
CNAE: 5620-1/01 – Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para Empresas. 
Nº de CEVS: 355410201-562-000541-1-9 
Nº de Processo: 60590/2021- Nº do Protocolo: 1593/2022 
Data: 12/04/2022 
4. Razão Social: Caio Lucio Soubhia Nunes 
Nome Fantasia: Caio Lucio Soubhia Nunes 
CPF/CNPJ: 19734138847 
Responsável Legal: Caio Lucio Soubhia Nunes  
CPF: 19734138847 
Responsável Técnico: Caio Lucio Soubhia Nunes 
CPF: 19734138847 – CRM 91158 
Logradouro: Rua John Fitzgerald Kennedy, 180 -Sala 02 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200 
CNAE: 8630-5/03- Atividade Medica restrita a Consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001783-1-4 
Nº de Processo: 4636/13- Nº do Protocolo: 2587/2021 
Data: 14/07/2022 
5. Razão Social: Badaró Serviço Medicos Ltda  
Nome Fantasia: Badaro Serviços Medicos Ltda 
CPF/CNPJ: 07.558.277/0001-83 
Responsável Legal:  Marina de Medeiros Ivahy Badaro 
CPF: 28475010881 
Responsável Técnico: Marina de Medeiros Ivahy Badaro 
CPF: 28475010881 – CRM 105851 
Logradouro: Av: John Fitzgerald Kennedy, 180 – Salas 1a9 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200 
CNAE: 8630-5/02 – Atividade Medica Ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001116-1-9 
Nº de Processo: 55858/13 - Nº do Protocolo: 1348/2022 
Data: 14/07/2022 
6. Razão Social: Carla Perozini Rossi do Carmo 
Nome Fantasia: Carla Perozini Rossi do Carmo 
CPF/CNPJ: 15925864816 
Responsável Legal:  Carla Perozini Rossi do Carmo 
CPF: 15925864816 
Responsável Técnico: Carla Perozini Rossi do Carmo 
CPF: 15925864816 – CRM 86.749 
Logradouro: Rua Carlos Rizzini, 17 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12001-000 
CNAE: 8630-5/03 – Atividade Medica Ambulatorial Restrita a Consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001515-1-3 
Nº de Processo: 20089/12 - Nº do Protocolo: 659/22 
Data: 18/07/2022 
7. Razão Social: Jessica Paixão 
Nome Fantasia: Paixão Odontologia 
CPF/CNPJ: 413346162808 
Responsável Legal:  Jessica Paixão 
CPF:  413346162808 – CRO 109275 
Responsável Técnico: Jessica Paixão 
CPF:  413346162808 – CRO 109275 
Logradouro: Rua Siria, 377 – Sala 01 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-330 
CNAE: 8630-5/04- Atividade Odontologica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002700-1-6 
Nº de Processo: 33669/19 - Nº do Protocolo: 1398/2022 
Data: 04/07/2022 

8. Razão Social: Rad Center Radiologia Odontológica LTDA ME 
Nome Fantasia:  Rad Center Radiologia Odontológica LTDA ME 
CPF/CNPJ: 05688159/0001-64 
Responsável Legal:  Rua Dr. Souza Alves, 97 
CPF: Andressa Rodrigues Maronna 
Responsável Técnico: Mauricio Jose Ramos Poloni 
CPF: 27361281842 – CRO 71.480 
Logradouro:  Rua Dr. Souza Alves, 97 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-030 
CNAE: 8640-2/05 – Serviços de Diagnostico por Imagem com uso de Radiação Ionizante Exceto 
Tomografia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000187-1-6 
Nº de CEVS: 355410201-864-000188-1-3 
Nº de CEVS: 355410201-864-000190-1-1 
Nº de Processo: 3989/17 - Nº do Protocolo: 915/2022 
Data: 04/07/2022 
9.Razão Social: Melini Clinica Odontológica LTDA 
Nome Fantasia: Melini Clinica Odontológica LTDA 
CPF/CNPJ: 43026995/0001-72  
Responsável Legal: Melini Salgado de Almeida Schafer 
CPF: 05662882738 
Responsável Técnico: Melini Salgado de Almeida Schafer 
CPF: 05662882738 
Logradouro: Praça General Julio Marcondes Salgado, 34 – Loja 03 – Sala 02 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-510 
CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002950-1-9 
Nº de Processo: 12442/2022 - Nº do Protocolo: 593/2022  
Data: 21/07/2022 
10. Razão Social: Erica Carla Figueiredo Cauduro Salgado 
Nome Fantasia: Erica Carla Figueiredo Cauduro Salgado 
CPF/CNPJ: 02482190576 
Responsável Legal:  Erica Carla Figueiredo Cauduro Salgado 
CPF: 02482190576 – CRM 158997 
Responsável Técnico: Erica Carla Figueiredo Cauduro Salgado 
CPF: 02482190576 – CRM 158997 
Logradouro: Av: Charles Schnneider, 1236 – Sala 210 
Bairro: Pque Sr. do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 8630-5/02 – Atividade Medica Ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-863-002965-1-1 
Nº de Processo: 1514/2022 - Nº do Protocolo: 730/2022  
Data: 14/07/2022 
11. Razão Social: Oncovida Onco -Hematologia S/S LTDA 
Nome Fantasia: Oncovida 
CPF/CNPJ: 03511658/0001-56 
Responsável Legal:  Patricia Neri Gadelha de Almeida Priante 
CPF: 256.607.238-88 
Responsável Técnico: Thais Domitila Freire Vieira 
CPF: 18568187803 – CRM 61650 
Logradouro: Av: Independência, 1800 
Bairro: Jd. Independência 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12032-000 
CNAE: 8640-2/10 – Serviços de Quimioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000028-1-0 
Nº de Processo: 18575/13 - Nº do Protocolo: 1080/2022 
Data: 21/07/2022 
12. Razão Social: Condomínio Taubaté Shopping Center 
Nome Fantasia: Life Corp do Brasil Emergências Medica Ltda 
CPF/CNPJ: 57532665/0001-63 
Responsável Legal:  Ana Cristina Ribeiro da Silva 
CPF: 22328270387 
Responsável Técnico: Alessandra Aurea Rodrigues Cuginotti 
CPF: 24986131885 – CRM 120369 
Logradouro: Av: Charles Schnneider, 1700 
Bairro: Vila Costa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 8630-5/03 – Atividade Medica Ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001840-1-2 
Nº de Processo: 25584/13 - Nº do Protocolo: 1198/2022 
Data: 15/07/2022 
13. Razão Social: Caixa de Assistência dos Advogados de São Paulo 
Nome Fantasia: CAASP 
CPF/CNPJ: 44.692.168/0011-52 
Responsável Legal: Adriana Galvão Moura Abilio 
CPF: 20551105860 
Responsável Técnico: Paula Cristina Gomes de Menezes Palerme 
CPF: 00503298204 – CRF 103519 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



12
VOZ DOVALE

Logradouro: Rua Quatro de Março, 441 
Bairro: CEntro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-270 
CNAE: 4771-7/01 – Comercio Varejista de Produtos Farmaceuticos, sem Manipulação de Fórmulas. 
Nº de CEVS: 355410201- 477-000118-1-9 
Nº de Processo: 34.224/05 - Nº do Protocolo: 1332/2022 
Data: 07/07/2022 
14. Razão Social: Master Formula Farmacia de Manipulação LTDA 
Nome Fantasia: Master Formula Farmacia de Manipulação LTDA 
CPF/CNPJ: 71.605.265/0070-93 
Responsável Legal:  Ariovaldo Conde Junior 
CPF: 14123615830 
Responsável Técnico: Janete Pereira Oliveira 
CPF: 31096004801 – CRF: 95852 
Logradouro: Rua Domingues Ribas, 660 
Bairro: Monção 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-000 
CNAE: 4771-7/01 – Drogaria  
Nº de CEVS: 355410201-477-000444-1-5 
Nº de Processo: 44600/2020- Nº do Protocolo: 1655/2022 
Data: 08/03/2022 
15. Razão Social: IFF Essencias e Fragrancias LTDA 
Nome Fantasia: IFF 
CPF/CNPJ: 33043951/0006-01 
Responsável Legal:  Paulo Henrique Gonçalves Cotta 
CPF: 62815628600 
Responsável Técnico: Sergio Augusto Ribeiro 
CPF: 409.771377-91 – CRQ 03210758 
Logradouro: Praça Luiz Domingos Sillos, 01 
Bairro: Distrito Industrial do Una 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-253 
CNAE: 2110-6/00 – Fabricação de Produtos Farmoquimicos 
Nº de CEVS: 355410201-211-000001-6 
Nº de Processo: 8435/12 - Nº do Protocolo: 799/22 
Data: 21/07/2022 
16. Razão Social: Mestra Fisio LTDA ME 
Nome Fantasia: Mestra Fisioterapia 
CPF/CNPJ: 14.978.292/0001-46 
Responsável Legal:  Larissa Regina Inicêncio do Amaral Vidal 
CPF: 37185986800 
Responsável Técnico: Larissa Regina Inicêncio do Amaral Vidal 
CPF: 37185986800 – CREFITO 145016-F 
Logradouro: Rua Siria, 375 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-330 
CNAE: 8650-0/04 – Atividades de Fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000323-1-0 
Nº de Processo: 22853/13 - Nº do Protocolo: 1177/2022 
Data: 23/06/2022 
17. Razão Social: Clínica Salomon Scorza LTDA ME 
Nome Fantasia:  Clínica Salomon Scorza 
CPF/CNPJ: 28422912000170 
Responsável Legal: Daniel Immediato Salomon Batista 
CPF: 31578251869 
Responsável Técnico:  Daniel Immediato Salomon Batista 
CPF: 31578251869 
Logradouro: Rua Jurandir martins Filho, 85 Sala 108 
Bairro: Loteamento Residencial e Comercial Bosque Flamboyant 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065 
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002546-1-4 
Nº de Processo: 9396/18 - Nº do Protocolo: 432/22 
Data:25/07/2022 
18. Razão Social: Drogaria Nossa Senhora do Povo LTDA-ME 
Nome Fantasia: Drogaria Popular 
CPF/CNPJ: 10955918000148 
Responsável Legal: Adriana Maria Ribeiro Barretti 
CPF: 07802534852 
Responsável Técnico: Adriana Maria Ribeiro Barretti 
CPF: 07802534852 
Logradouro: Rua Capitão Adolfo Monteiro, 58 
Bairro: Parque Aeroporto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12051-330 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000181-1-2 
Nº de Processo: 29137/09 - Nº do Protocolo: 606/22 
Data:25/07/2022 
19. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: CEMUME 
CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Ana Josefina Iunes 
CPF: 13013612835 
Logradouro: Rua dos Operários, 299 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-340 
CNAE: 8412-4/00 Regulação das atividades de saúde, educação, serviços culturais e outros serviços 
sociais 
Nº de CEVS: 355410201-841-000002-1-3 
Nº de Processo: 50233/15 - Nº do Protocolo: 1686/2022 
Data:22/07/2022 
20. Razão Social: Benedito do Espírito Santo Campos 
Nome Fantasia: Benedito do Espírito Santo Campos 
CPF/CNPJ: 83155210800 
Responsável Legal: Benedito do Espírito Santo Campos 
CPF: 83155210800 
Responsável Técnico: Benedito do Espírito Santo Campos 
CPF: 83155210800 
Logradouro: Rua Carlos Rizzini, 17 Sala D 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-140 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001589-1-7 
Nº de Processo: 29568/12 - Nº do Protocolo: 1808/2022 
Data:26/07/2022 
21. Razão Social: Maria Cecília Viana de Alvarenga 
Nome Fantasia: Maria Cecília Viana de Alvarenga 
CPF/CNPJ: 20990627810 
Responsável Legal: Maria Cecília Viana de Alvarenga 
CPF: 20990627810 
Responsável Técnico: Maria Cecília Viana de Alvarenga 
CPF: 20990627810 
Logradouro: Rua Carlos Rizzini, 17 Sala B 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-140 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001593-1-0 
Nº de Processo: 29562/12 - Nº do Protocolo: 1879/2022 
Data:26/07/2022 
22. Razão Social: Clínica Radiológica Dr Rene Moura LTDA 
Nome Fantasia: WK Diagnose 
CPF/CNPJ: 46630216000131 
Responsável Legal: Dirk Helge Kalitzki  
CPF: 02610014856 
Responsável Técnico: Wilson Hiroyuki Watanabe 
CPF: 09385822837 
Logradouro: Rua Francisco de Barros, 214 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-230 
CNAE: 8640-2/05 Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000090-1-6 
Nº de Processo: 19176/14 - Nº do Protocolo: 2726/21 
Data:15/07/2022 
23. Razão Social: Juliana Mara Rodrigues Rocha ME 
Nome Fantasia: Forma & Fórmula 
CPF/CNPJ: 33194378000122 
Responsável Legal:  Juliana Mara Rodrigues Rocha 
CPF: 37116421874 
Responsável Técnico: Ana Claudia Magalhães 
CPF: 13278176839 
Logradouro: Rua Jacques Félix,276 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-060 
CNAE: 4771-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos,  com manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000425-1-0 
Nº de Processo: 32444/19 - Nº do Protocolo: 1038/2022 
Data: 29/07/2022 
24. Razão Social: Robson Rodrigues de Oliveira LTDA 
Nome Fantasia: Drogaquinze 
CPF/CNPJ: 54120324000435 
Responsável Legal:  Robson Rodrigues de Oliveira 
CPF: 05107871852 
Responsável Técnico: Marylivia de Freitas 
CPF: 41925953890 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães, 359 Loja 01 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000453-1-4 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Nº de Processo: 20154/2021 - Nº do Protocolo: 1088/22 
Data: 27/07/2022 
25. Razão Social: CGM – Drogaria LTDA 
Nome Fantasia: CGM Drogaria LTDA 
CPF/CNPJ: 16878675000330 
Responsável Legal: Ariovaldo Conde Júnior 
CPF: 14123615830 
Responsável Técnico: Maria Eduarda Vieira Morais 
CPF: 39474698880 
Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme, 778 
Bairro: Vila São Geraldo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000343-1-2 
Nº de Processo: 56773/14 - Nº do Protocolo: 1705/2022 
Data:20/07/2022 
26. Razão Social: DSI Drogaria LTDA 
Nome Fantasia: Drogaquinze Marechal Deodoro 
CPF/CNPJ: 60184751003829 
Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira 
CPF: 05107871852 
Responsável Técnico: Breno José Vilela de Souza 
CPF: 08504449696 
Logradouro: Avenida Marechal Deodoro, 454 
Bairro: Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000096-1-0 
Nº de Processo: 37210/06 Visa - Nº do Protocolo: 1673/2022 
Data: 20/07/2022 
27. Razão Social: Farma Forte de Taubaté Medicamentos LTDA 
Nome Fantasia: Drogaria Bella Popular 
CPF/CNPJ: 13485870000140 
Responsável Legal: Carlos Henrique Fonseca 
CPF: 39513917827 
Responsável Técnico: Rogerio Ariel Santos Silva 
CPF: 38425624894 
Logradouro: Estrada do Barreiro, 1972 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201- 
Nº de Processo:  20814/11 - Nº do Protocolo: 1606/2022 
Data: 21/07/2022 
28. Razão Social: F3 Cosméticos e Beleza LTDA 
Nome Fantasia: Seu Clube Beauty Salon 
CPF/CNPJ: 11658059000198 
Responsável Legal: Felipe Veloso Zakka 
CPF: 28165932829 
Responsável Técnico: Felipe Veloso Zakka 
CPF: 28165932829 
Logradouro: Avenida Itália, 219 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212 
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-000695-1-5 
Nº de Processo: 14559/10 - Nº do Protocolo: 1906/2022 
Data: 27/07/2022 
29.Razão Social: Clínica Valemed – Clínica Médica e Medicina do Trabalho LTDA 
Nome Fantasia:  Clínica Valemed 
CPF/CNPJ: 32540203000167 
Responsável Legal: Lidiane Maria Pelais Sobue  
CPF: 31119847885 
Responsável Técnico: Murilo César Varella 
CPF: 19921970836 
Logradouro: Rua Egito, 121 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-204 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002681-1-9 
Nº de Processo: 20777/19 - Nº do Protocolo: 1656/22 
Data:27/07/2022 
30. Razão Social: Oftalmo Centro Millenium LTDA 
Nome Fantasia:  Oftalmo Centro Millenium 
CPF/CNPJ: 02917625000148 
Responsável Legal: Antonio Magalhães Bastos Neto 
CPF: 01939981816 
Responsável Técnico: Ricardo Salles Cauduro 
CPF: 13839068827 
Logradouro: Rua Coronel Augusto Monteiro, 461 

Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-160 
CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica – não especificada 
anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-865-000050-1-0 
Nº de Processo: 25631/13 - Nº do Protocolo: 256/22 
Data:29/07/2022 
31. Razão Social: Transportes Rodoviários Teixeira e Varajao Ltda 
Nome Fantasia: 61.464.178/0001-88 
CPF/CNPJ: 61.464.178/0001-88 
Responsável Legal:  Jose Otavio Teixeira 
CPF: 62528025815 
Responsável Técnico: Mariana Kamiguchi Varajao 
CPF: 38418699809 – CREA 5069869146 
Logradouro: Av: Eurico Ambrogi Santos, 1375 
Bairro: Piracangagua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-010 
CNAE: 4930-2/03 – Transporte Rodoviário de Cargas – Exceto produtos perigosos e mudanças 
intermunicipal, interestadual e Internacional 
Nº de CEVS: 355410201-493-000073-1-5 
Nº de Processo: 68003/17- Nº do Protocolo: 1535/2022 
Data: 02/08/2022 
32. Razão Social: Dylceia T. M. Alvarenga Taubate -ME 
Nome Fantasia: Massas Quiririm 
CPF/CNPJ: 01.602.244/0001-07 
Responsável Legal:  Viviani Aparecida M. Alvarenga Magalhães Fontes 
CPF: 09846160801 
Responsável Técnico: Viviani Aparecida M. Alvarenga Magalhães Fontes 
CPF: 09846160801 – CRN 106725 
Logradouro: Av: Eurico Ambrogi Santos, 800 
Bairro: Piracangagua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-010 
CNAE: 1096-1/00- Fabricação de Alimentos e Pratos Prontos. 
Nº de CEVS: 355410201-109-000248-1-3 
Nº de Processo: 35699/2022 Nº do Protocolo: 1859/2022 
Data: 01/08/2022 
33. Razão Social: Lisete de Souza Vidotto Caricati 
Nome Fantasia: Clinica Vitalita 
CPF/CNPJ: 08247354802 
Responsável Legal:   Lisete de Souza Vidotto Caricati 
CPF: 08247354802 
Responsável Técnico:  Lisete de Souza Vidotto Caricati 
CPF: 08247354802 CRM 72718 
Logradouro: Av: Italia, 1351 Sala – 5-B 
Bairro: Vila Costa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-000 
CNAE: 8630-5/03 – Atividade Medica Ambulatorial Restrita s Consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001355-1-8 
Nº de Processo: 44036/11 - Nº do Protocolo: 2832/2020 
Data: 02/08/2022 
34. Razão Social: Karolina Gouveia Cesar Freitas 
Nome Fantasia: Clinica Vitalita 
CPF/CNPJ: 29651340851 
Responsável Legal: Karolina Gouveia Cesar Freitas 
CPF: 29651340851 – CRM 108992 
Responsável Técnico:  Karolina Gouveia Cesar Freitas 
CPF: 296513408 – CRM 108992 
Logradouro: Av: Italia, 1351 Sala – 04 
Bairro: Vila Costa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-000 
CNAE: 8630-5/03 – Atividade Medica Ambulatorial Restrita s Consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001182-1-4 
Nº de Processo: 5941/2011 - Nº do Protocolo: 2428/2020 
Data: 01/08/2022 
35. Razão Social: Laboratório Emílio Ribas Análises Clínicas LTDA 
Nome Fantasia: Laboratório Emílio Ribas Análises Clínicas LTDA 
CPF/CNPJ: 50463553000310 
Responsável Legal: Renata Maria O. Algaves Cauduro 
CPF: 25485204805 
Responsável Técnico: Renata Maria O. Algaves Cauduro 
CPF: 25485204805 
Logradouro: Avenida Itália, 473 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212 
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios Clínicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000279-1-0 
Nº de Processo: 27348/2022 - Nº do Protocolo: 1389/2022 
Data:28/07/2022 
36. Razão Social: Fabiana Ribeiro Guedes Hoff 
Nome Fantasia: Audioclin 
CPF/CNPJ: 07737048847 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



14
VOZ DOVALE

Responsável Legal: Fabiana Ribeiro Guedes Hoff 
CPF: 07737048847 
Responsável Técnico: Fabiana Ribeiro Guedes Hoff 
CPF: 07737048847 
Logradouro: Rua Claro Gomes, 26 Sala 02 
Bairro: Vila Jaboticabeiras 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-200 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000291-1-4 
Nº de Processo: 38651/12 - Nº do Protocolo: 1862/2022 
Data: 01/08/2022 
37. Razão Social: Autoliv do Brasil LTDA 
Nome Fantasia: Autoliv do Brasil  
CPF/CNPJ: 01340384000154 
Responsável Legal: Patricia do Nascimento Coimbra 
CPF: 09227445803 
Responsável Técnico: Marcos Augusto Pires 
CPF: 01929384874 
Logradouro: Avenida Roberto Bertoletti, 551 
Bairro: Área Industrial Vale do Piracangaguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-045 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001316-1-0 
Nº de Processo: 41589/11 - Nº do Protocolo: 029/2022 
Data: 28/07/2022 
38. Razão Social: Orlando Giovanni 
Nome Fantasia: Orlando Giovanni 
CPF/CNPJ: 40372545815 
Responsável Legal: Orlando Giovanni 
CPF: 40372545815 
Responsável Técnico: Orlando Giovanni 
CPF: 40372545815 
Logradouro: Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 627 
Bairro: Santa Tereziha 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-450 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001154-1-0 
Nº de Processo: 5678/11 - Nº do Protocolo: 1175/2022 
Data: 01/08/2022 
39. Razão Social: Medinucle Taubaté LTDA 
Nome Fantasia: Medinucle Taubaté LTDA 
CPF/CNPJ: 50463405000134 
Responsável Legal: Clery Nunes de Carvalho 
CPF: 38608944804 
Responsável Técnico: Clery Nunes de Carvalho 
CPF: 38608944804 
Logradouro: Rua Silva Jardim, 376 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-090 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001414-1-0 
Nº de Processo: 56292/11 - Nº do Protocolo: 1714/2022 
Data: 01/08/2022 
40. Razão Social: Carmen Silvia Lucci de Biasi 
Nome Fantasia: Carmen Silvia Lucci de Biasi 
CPF/CNPJ: 01407926861 
Responsável Legal: Carmen Silvia Lucci de Biasi 
CPF: 01407926861 
Responsável Técnico: Carmen Silvia Lucci de Biasi 
CPF: 01407926861 
Logradouro: Rua Claro Gomes, 26 Sala 01 
Bairro: Vila Jaboticabeiras 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-560 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000158-1-4 
Nº de Processo: 37513/08  - Nº do Protocolo: 1861/2022 
Data: 01/08/2022 
41. Razão Social: Carla Della Pria 
Nome Fantasia: Carla Della Pria 
CPF/CNPJ: 09846168888 
Responsável Legal: Carla Della Pria 
CPF: 09846168888 
Responsável Técnico: Carla Della Pria 
CPF: 09846168888 
Logradouro: Rua Professor Juvenal Costa e Silva, 305 
Bairro: Jardim Maria Augusta 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-004 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001105-1-5 
Nº de Processo:  51514/10 - Nº do Protocolo: 1518/2022 
Data: 02/08/2022 
42. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Hospital Municipal Universitário Taubaté – SPDM -Hospital Geral 
CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: Carlos Alberto Maganha 
CPF: 10423789830 
Responsável Técnico: Carlos Alberto Maganha 
CPF: 10423789830 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães, 270 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130 
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgêcias 
Nº de CEVS: 355410201-861-000182-1-0 
Nº de Processo:  28115/19 - Nº do Protocolo: 2042/2022 
Data: 05/08/2022 
43.Razão Social: COE – Centro de Olhos Especializados LTDA 
Nome Fantasia: COE – Centro de Olhos Especializados LTDA 
CPF/CNPJ: 02017241000179 
Responsável Legal: Elita Alves Ribeiro 
CPF: 09851737852 
Responsável Técnico: Elita Alves Ribeiro 
CPF: 09851737852 
Logradouro: Rua Equador, 149 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-470 
CNAE: 8630-5/02Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001731-1-8 
Nº de Processo:  43266/12 - Nº do Protocolo: 1335/2022 
Data: 10/08/2022 
44.Razão Social: Farma Ponto Drogaria Independência LTDA 
Nome Fantasia:  Farma Ponto Drogaria Independência 
CPF/CNPJ: 01879769000194 
Responsável Legal: Renata Helena Amaral de Carvalho 
CPF: 24824141800 
Responsável Técnico: Carlos Eduardo Barbosa 
CPF: 39673368830 
Logradouro: Avenida Independência, 1223 
Bairro: Jardim Independência 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12032-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000477-1-6 
Nº de Processo:  24134/2022 - Nº do Protocolo: 1052/22 
Data: 10/08/2022 
45. Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Instituto Esperança – IESP – UPA Central 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Guilherme Graia Correa de Oliveira  
CPF: 39595570869 
Responsável Técnico: Ariadne Maria Godoy Rodrigues dos Santos   
CPF: 44665274827 
Logradouro: Rua Doutor Benedito Cursino dos Santos 101 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12030-190  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002562-1-8 
Nº de Processo: 36287/15 - Nº do Protocolo: 1943/22 
Data: 09/08/2022 
46.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: CAPS AD III 24 Horas 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Abigail Pereira Nunes  
CPF: 10969797800 
Logradouro: Rua Juca Esteves 184 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-330   
CNAE: 8720-4/01 Atividades de centros de assistência psicossocial  
Nº de CEVS: 355410201-872-000017-1-6 
Nº de Processo: 41715/14 - Nº do Protocolo: 1990/2022  
Data: 09/08/2022 
47.Razão Social: Sapore S.A 
Nome Fantasia: Makro 
CPF/CNPJ: 67945071153201 
Responsável Legal: Daniel Eugenio Rivas Mendez 
CPF: 36981982072 
Responsável Técnico: Flavia Cardoso Marcelino 
CPF: 34559208883 
Logradouro: Av dos Imigrantes 111 
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12043-490  
CNAE: 8620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de CEVS: 355410201-562-000487-1-2 
Nº de Processo: 41187/2019  - Nº do Protocolo: 1634/22  
Data: 05/08/2022 
48.Razão Social: Vip Solutions Serviços e Comércio Ltda 
Nome Fantasia: Vip Solutions Serviços e Comércio Ltda 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022



15
VOZ DOVALE

CPF/CNPJ: 38033807000101 
Responsável Legal: Gustavo Irielton Brezolin Santos Costa 
CPF: 31252488840 
Responsável Técnico: Caroline Melchert Borges de Siqueira  
CPF: 34382619874 
Logradouro: Rua São Vicente de Paula 219 
Bairro: Vila Nossa Senhora das Graças 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-470  
CNAE: 8122-2/00 Controle de pragas 
Nº de CEVS: 355410201-812-000035-1-4 
Nº de Processo: 29069/2022 - Nº do Protocolo:1505/2022  
Data: 04/08/2022 
49.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEIEF Prof José Marcondes de Moura 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Vera Lucia Scortecchi Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Luciana Gomes  
CPF: 25215717842 
Logradouro: Estrada Municipal Sete Voltas 15000 
Bairro: Sete Voltas 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12000-100  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil – creches  
Nº de CEVS: 355410201-851-001505-1-7 
Nº de Processo: 62669/18 - Nº do Protocolo: 1858/22  
Data: 01/08/2022 
50.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: CM Profª Alice Klier Monteiro  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Vera Lucia Scortecci Hilst  
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Leticia Junqueira Alves Dutra   
CPF: 29637543880 
Logradouro: Rua Nagibi Sabino 83 
Bairro: Jardim Continental  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-798 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001419-1-7 
Nº de Processo:25523/05 - Nº do Protocolo: 471/2022 
Data: 19/07/2022 
51.Razão Social: Vanduil Marcus da Silva  
Nome Fantasia: AFMT Academia  
CPF/CNPJ: 03857924845 
Responsável Legal: Vanduil Marcos da Silva  
CPF: 03857924845 
Responsável Técnico: Vanduil Marcos da Silva  
CPF: 03857924845 
Logradouro: Rua Vereador Rafael Braga 377 
Bairro: Jardim Santa Clara  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-080  
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento físico  
Nº de CEVS: 355410201-931-000190-1-1 
Nº de Processo: 25642/2019 - Nº do Protocolo: 1620/2022 
Data: 04/08/2022 
52.Razão Social: Marcos Vinicius dos Santos  
Nome Fantasia: Studio Marcola Tattoo 
CPF/CNPJ: 29492178000189 
Responsável Legal: Marcos Vinicius dos Santos 
CPF: 46548085825 
Responsável Técnico: Marcos Vinicius dos Santos 
CPF: 46548085825 
Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 310 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12020-220  
CNAE: 9609-2/06 Serviços de tatuagem e colocação de piercing 
Nº de CEVS: 355410201-960-000793-1-6 
Nº de Processo: 37399/2022 - Nº do Protocolo: 1974/2022  
Data: 02/08/2022 
53.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Carlos Alberto Maganha 
CPF: 10423789830 
Responsável Técnico: Henrique Vilela de Oliveira  
CPF: 06374724895 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 270 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências  
Nº de CEVS: 355410201-861-000180-1-5 
Nº de Processo:28641/2019 - Nº do Protocolo: 2043/2022 
Data: 05/08/2022 
54.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Maria Pereira Santiago  

CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Lilian de Lima Nunes  
CPF: 27290268865 
Logradouro: Rua Manoel Humia Duran s/n 
Bairro: Cidade Jardim  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-840  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil – creches  
Nº de CEVS: 355410201-851-001401-1-2 
Nº de Processo: 25503/05 - Nº do Protocolo: 1433/22  
Data: 12/07/2022 
55.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Professor Emilio Simonetti  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Waldir Cesar de Almeida Junior 
CPF: 15947368803 
Responsável Técnico: Lislei Martins de Oliveira  
CPF: 36885914886 
Logradouro: Avenida Dom Pedro I 1505 
Bairro: Bosque da Saude  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-000 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000445-1-2 
Nº de Processo:64034/18  - Nº do Protocolo: 1585/2022 
Data:03/08/2022 
  
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: Campos & Campos Taubaté EIRELI 
CPF/CNPJ: 02809336000125 
Logradouro: Rua Eng Laerte Gomes Junior 25 – Distrito Industrial do Una 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Fabricação de outros produtos  
Lavratura de Auto de Infração nº 7638 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05912 – Advertência – Ref AIF nº 7638 
Data: 29/07/2022 
2. Razão Social: Instituto Terapêutico a Dependência Química Foco e Solução  
CPF/CNPJ: 16418017000101 
Logradouro: Rua José Caetano Ferreira Munhoz 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade terapeutica 
Lavratura de Auto de Infração nº 011607 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05887 – Advertência – Ref. AIF nº 011607  
Data: 20/07/2022 
3. Razão Social: Star Happy Sucos Naturais e Café Ltda 
CPF/CNPJ: 10488984000155 
Logradouro: Parque Dr Pereira Barbosa de Oliveira 27 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Lanchonete  
Lavratura de Auto de Infração nº 3157 
Lavratura de Auto de Imposição nº 004560 – Interdição parcial do estabelecimento – Ref. AIF nº 3157 
Data: 02/08/2022 
4. Razão Social: Chen Wei Tao & Cia Ltda ME 
CPF/CNPJ: 03183220000196 
Logradouro: Praça Dr Barbosa de Oliveira Box 9 e 10 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Lanchonete 
Lavratura de Auto de Infração nº 3158 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05913 
Data: 02/08/2022 
5. Razão Social: Raia Drogasil S A 
CPF/CNPJ: 61585865149384 
Logradouro: Avenida Independência 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Auto de Infração nº 014497 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05827 – Advertência - Ref.AIF n 014497  
Data: 05/08/2022 
6. Razão Social: Chen Wei Tao & Cia Ltda ME 
CPF/CNPJ: 03183220000196 
Logradouro: Pq Dr Barbosa de Oliveira Box 9 / 10 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Lanchonete 
Lavratura de Termo nº 3035 – Ref AIF nº 3158 e AIP nº 05913 
Data: 04/08/2022                                                                                                                   
7. Razão Social: Silva Joia Drogaria Ltda 
CPF/CNPJ: 18580462000190 
Logradouro: Rua José Paula Lico 304, Cecap 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Termo nº 002466 – Inutilização de produto (a pedida) 
Data:05/08/2022 

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  17  de  Agosto  de  2022


